

Compte de résultat 2022 – PRODUITS	Du 01/01/2022 au 31/12/2022		Exercice 2021	
	En euros	Prévisionnel	En euros	Variation (%)
Restaurant	249 126 €		181 713 €	37,10%
Épicerie	169 084 €		178 047 €	-5,03%
Manifestations / Festival 6 Pieds sur Terre			0 €	
Billetterie spectacles et ateliers			0 €	
Commissions marché paysan	12 662 €		13 699 €	-7,57%
CHIFFRE D'AFFAIRES	430 872 €	0 €	373 459 €	15,37%
Subventions d'exploitation	2 187 €		97 414 €	-97,75%
Aide aux postes (CUI-CAE, Embauche PME)	4 587 €		8 881 €	-48,35%
SUBVENTIONS ET AIDES	6 774 €		106 295 €	-93,63%
Cotisations & Dons	2 742 €		8 755 €	-68,69%
Autres produits	2 076 €		5 049 €	-58,88%
PRODUITS DIVERS	4 818 €	0 €	13 804 €	-65,10%
TOTAL PRODUITS	442 464 €	0 €	493 558 €	-10,35%

Compte de résultat 2022 – CHARGES	Du 01/01/2022 au 31/12/2022		Exercice 2021	
	En euros	Prévisionnel	En euros	Variation (%)
ACHATS de marchandises et matières premières	203 429 €		206 816 €	-1,64%
SERVICES EXTÉRIEURS	59 357 €		63 364 €	-6,32%
Fluides (électricité, gaz, eau, carburant)	16 869 €		15 715 €	7,34%
Fournitures (hôtelières, bureau, vêtements...)	7 710 €		9 822 €	-21,50%
Locations mobilières et immobilières	8 710 €		8 673 €	0,43%
Entretien, réparations, maintenance	4 339 €		9 753 €	-55,51%
Assurances, Honoraires, Sacem/Spre	8 115 €		9 152 €	-11,34%
Formations				
Publications / Déplacements / Réceptions / Animations	3 842 €		2 168 €	77,16%
Transports sur achats	4 095 €		3 660 €	11,89%
Télécommunications / Frais postaux	1 699 €		1 112 €	52,80%
Services bancaires / Commissions TR – ANCV – Billetterie	3 476 €		2 618 €	32,75%
Cotisations / Dons	503 €		690 €	-27,10%
IMPÔTS ET TAXES	3 832 €		3 484 €	9,99%
CHARGES DE PERSONNEL	243 547 €		181 088 €	34,49%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	4 733 €		7 863 €	-39,81%
Autres charges	2 576 €		636 €	305,26%
TOTAL CHARGES	517 475 €	0 €	463 251 €	11,71%

Compte de résultat 2022 – Résultat	Du 01/01/2022 au 31/12/2022		Exercice 2021	
	En euros	Prévisionnel	En euros	Variation (%)
Produits d'exploitation	442 464 €	0 €	493 558 €	-10,35%
Charges d'exploitation	517 475 €	0 €	463 251 €	11,71%
Résultat d'exploitation	-75 011 €	0 €	30 307 €	347,50%
Produits financiers	18 €		106 €	-82,98%
Charges financières	587 €		872 €	-32,65%
Résultat financier	-569 €	0 €	-766 €	-25,70%
Produits exceptionnels	552 €			
Charges exceptionnelles	281 €			
Résultat exceptionnel	271 €		0 €	
Crédit d'impôt apprentissage				
TOTAL	-75 309 €	0 €	29 541 €	

BILAN – PASSIF	Au 31/12/2022 NET en euros	Au 31/12/2021
Report à nouveau	-5 924 €	-35 465 €
Résultat de l'exercice	-75 309 €	29 541 €
Réserves		
Fonds associatifs avec droit de reprise (Alsace Active)	0 €	8 750 €
FONDS PROPRES	-81 233 €	2 826 €
Emprunts auprès d'établissements de crédits	55 958 €	42 999 €
Emprunts et dettes financières diverses	6 000 €	
Dettes fournisseurs	52 293 €	36 277 €
Dettes fiscales et sociales	32 040 €	31 957 €
Autres dettes	5 504 €	1 379 €
DETTES	151 795 €	112 612 €
TOTAL PASSIF	70 562 €	115 438 €

BILAN – ACTIF	Au 31/12/2022 NET en euros	Au 31/12/2021
Immobilisations incorporelles	7 102 €	7 909 €
Immobilisations corporelles	5 265 €	9 182 €
Immobilisations financières	210 €	210 €
IMMOBILISATIONS	12 576 €	17 301 €
STOCKS ET EN-COURS	36 722 €	43 519 €
Créances usagers et comptes rattachés	9 606 €	15 314 €
Autres créances	5 082 €	9 598 €
CRÉANCES	14 688 €	24 912 €
DISPONIBILITÉS	5 661 €	28 835 €
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	915 €	871 €
TOTAL ACTIF	70 562 €	115 438 €